
UCHWAŁA NR 24/V/2019
RADY MIASTA ZAMBRÓW

z dnia 19 lutego 2019 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miasto Zambrów na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500 ), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 122), Rada Miasta Zambrów uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miasto Zambrów na 2019 rok w brzmieniu określonym w załączniku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Jacek Olszewski

Id: 67DB42F7-3E33-4B1C-AA69-356EC1639FC3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 24/V/2019

Rady Miasta Zambrów

z dnia 19 lutego 2019 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miasto Zambrów na rok 2019

§ 1. Zadania w ramach Programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

§ 2. 1. Sposoby realizacji zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku odbywać się będzie w Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt Zygmunt Dworakowski, Grażyna Jadwiga Dworakowska – spółka cywilna, Radysy 
13, 12-230 Biała Piska;

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie:

a) bezpośrednimi opiekunami wolno żyjących kotów będą wolontariusze lub opiekunowie kotów,

b) w razie konieczności zapewnienie miejsca w schronisku, w szczególności na okres zimowy,

c) zapewnienie dokarmiania wolno żyjących kotów w miejscach ich przebywania nastąpi poprzez zakup 
karmy przez Urząd Miasta Zambrów i przekazanie jej opiekunom.

d) sterylizacja wolno żyjących kotów i usypianie ślepych miotów odbywać się będzie w:

- Lecznicy dla zwierząt Sławomir Piotrowski, ul. Jałbrzykowskiego 16A, 18-315 Kołaki Kościelne, 
miejsce wykonywania zabiegów – Zambrowskie Centrum Weterynaryjne, ul. Bema 2C, 18-300 
Zambrów,

- JARBANK-VET Kamil Kuleszczyk, ul. Legionowa 3, 18-300 Zambrów.

2. Postanawia się:

1) odławiać bezdomne zwierzęta na terenie miasta Zambrów, w tym pozostawione bez opieki, zwierzęta 
agresywne oraz podejrzane o nosicielstwo chorób zakaźnych. Odławianie ma charakter stały;

2) odławianie bezpańskich zwierząt z terenu miasta Zambrów wykonywać będzie Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt Zygmunt Dworakowski, Grażyna Jadwiga Dworakowska – spółka cywilna, Radysy 
13, 12-230 Biała Piska, na podstawie umowy zawartej z miastem;

3) odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także zadawał im cierpienia;

4) transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego traktowania zwierząt.

§ 3. 1. Zwierzęta w schronisku będą poddawane obligatoryjnemu zabiegowi sterylizacji lub kastracji. 

2. Zabieg ten będzie wykonywany jedynie przez lekarza weterynarii, który posiada podpisaną stosowną 
umowę ze schroniskiem.

Id: 67DB42F7-3E33-4B1C-AA69-356EC1639FC3. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu miasta Zambrów 
prowadzić będzie schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym miasto posiada podpisaną umowę, poprzez 
umieszczanie w środkach masowego przekazu informacji o możliwości adopcji odłowionych bezpańskich 
zwierząt z terenu miasta Zambrów. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt gospodarskich umieszczanych w wyznaczonym przez miasto 
gospodarstwie rolnym będzie realizowane przez Urząd Miasta Zambrów.

§ 5. 1. Usypianie ślepych miotów bezdomnych psów będzie wykonywane w Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt Zygmunt Dworakowski, Grażyna Jadwiga Dworakowska – spółka cywilna, Radysy 13, 12-230 Biała 
Piska, z którym miasto posiada podpisaną umowę. 

2. Usypianie ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony przez schronisko.

§ 6. 1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych i przejętych przez miasto zwierząt gospodarskich 
miasto wyznacza gospodarstwo rolne Andrzeja Dąbrowskiego, ul. Grabowska 34, 18-300 Zambrów. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizować będzie Lecznicy dla zwierząt Sławomir Piotrowski, ul. Jałbrzykowskiego 16A, 18-315 Kołaki 
Kościelne, punkt w Zambrowie Zambrowskie Centrum Weterynaryjne, ul. Bema 2C, 18-300 Zambrów.

§ 7. 1. Środki na realizację Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w całości ponosi Gmina Miasto Zambrów. 

2. Środki zabezpieczone na ten cel w roku 2019 wynoszą 80.000 zł.

3. Sposób wydatkowania tych środków będzie realizowany poprzez zapłatę wynagrodzenia za usługi na 
podstawie zawartych umów oraz zapłatę za karmę dla kotów na podstawie kosztów zakupu.

Id: 67DB42F7-3E33-4B1C-AA69-356EC1639FC3. Podpisany Strona 2




